

## هنر

در « نگارش داستان کوتاه» ؛

**داستان سید مرتضی سبزقبا در فراخوان ملی انتخاب شد**
داستان کوتاه «در مسیر نسیم» نوشته سید مرتضی سبزقبا از خوزستان برای حضور در بخش مسابقه فراخوان ملی «نگارش داستان کوتاه» انتخاب شد.

نگارش داستان کوتاه که با موضوعات سیره رضوی، زیارت، دهه کرامت، شعار سال و یا شعار «دهه کرامت بدون کرونا در کنار همیم» به دبیری علمی سعید تشکری برگزار خواهد شد. برای بهره‌برداری بیشتر نویسندگان از منابع و مستندات برای نگارش داستان‌های رضوی، امکان شرکت در کارگاه‌های مجازی با نظارت دبیر علمی فراخوان فراهم شده است.

داستان کوتاه «در مسیر نسیم» نوشته سید مرتضی سبزقبا از خوزستان پیش از این به بخش اصلی پنجمین مسابقه ملی داستان‌نویسی «اقبانه‌ها» نیز راه یافته است.

به گزارش ایسنا، ۸۰ اثر منتخب این فراخوان ضمن انتشار در فضای مجازی یا چاپ در قالب کتاب، مشمول دریافت حق التألیف خواهند بود.

به زودی اسامی برگزیدگان فراخوان ملی «نگارش داستان کوتاه» که به همت موسسه آفرینش‌های هنری آستان قدس رضوی برگزار می‌شود، در سامانه رسمی این موسسه معرفی خواهند شد.

تازه‌ترین تصاویر از «ایل‌دا» ؛

**تصویبررداری از مرز ۸۵ درصد گذشت**
تصویبررداری سکانس‌های دفاع مقدسی سریال «ایل‌دا» به کارگردانی راما قوبیل ظرف ۴۰ روز آینده به اتمام می‌رسد. علیرضا سبط‌احمدی تهیه‌کننده مجموعه «ایل‌دا» گفت: سکانس‌های مربوطه به جنگ در ارتفاعات خرم آباد در حال انجام است و ۸۵ درصد کار تصویبررداری انجام شده و ظرف ۴۰ روز آینده کار تصویبررداری به اتمام می‌رسد. وی درباره همکاری مسئولین استانی گفت: متاسفم از اینکه اعلام می‌کنم مسئولین استانی هیچ حمایتی از پروژه دفاع مقدسی نمی‌کنند. این پروژه که اثری فاخر درباره دلاور مردی‌های خطه لرستان است با بی‌مهری مسئولین استان لرستان مواجه است. ما در شرایط بسیار سخت بدون حمایت و همکاری مسئولین استان لرستان در حال تصویبررداری با تیمی ۱۸۰ نفری هستیم تا بتوانیم کار را برای چهلمین سالگرد دفاع مقدس آماده کنیم. سبط‌احمدی در خاتمه تأکید کرد: سپاه پاسداران استان با تمام توان از کار حمایت کرد و کمک‌های شایسته‌ای در خصوص تأمین ادوات نظامی صورت گرفته و امکانات در اختیار پروژه قرار داد. «ایل‌دا» یکی از مجموعه‌های پربازیکر و از تولیدات سیمافیلم‌است. در این مجموعه بیش از ۲۵ بازیگر حرفه‌ای سینما و تلویزیون با گریم‌های متفاوت حضور دارند؛ همچنین بیش از ۱۰۰ بازیگر تلویزیون و تئاتر لرستان در این مجموعه به ایفای نقش می‌پردازند. «ایل‌دا» در گروه فیلم و سریال مرکز سیمافیلم و به تهیه‌کنندگی سیدعلیرضا سبط‌احمدی و کارگردانی راما قوبیل به نویسندگی نوشین پیرحیاتی در حال تولید است.

با ارائه چند قطعه جدید ؛

**آلبوم «با من بخوان» علیرضا قربانی منتشر شد**
تازه‌ترین آلبوم علیرضا قربانی خواننده مطرح موسیقی ایرانی مشتمل بر ۱۰ قطعه از پروژه «بامن بخوان» به آهنگسازی و تنظیم حسام ناصری با ارائه چند اثر جدید پیش روی مخاطبان قرار گرفت.

آلبوم «با من بخوان» به آهنگسازی حسام ناصری و خوانندگی علیرضا قربانی مشتمل بر ۱۰ قطعه که تعدادی از آنها پیش از این در اجراهای زنده و تک آهنگ به گوش شنوندگان رسیده بود، منتشر شد. این در حالی است که در این آلبوم چند قطعه جدید از پروژه «با من بخوان» به چشم می‌خورد.

«میدانی تو» با شهر ابوسعید ابوالخیر، «عاشقانه نیست» با شعر اهورا ایمان، «دلَم گرفته» با شعر مریم مروج، «آمد خزان» با شعر مولانا، «لله مزار» با شعر محمد ابراهیم جعفری، «بوی گیسو» با شعر واقف لاهوری، «روزگار غریب» با شعر احمد شاملو و حمید خلف بیگی، «بیل» با شعر احمد امیر خلیلی، «باغ اهورایی» با شعر حسین منزوی و «از خون جوانان» با شعر و آهنگ عارف قزوینی قطعاتی هستند که در آلبوم «با من بخوان» گنجانده شده‌اند.

در سریال جدید ؛

**آدریا آر جونا به**

**جنگ‌های ستارگان پیوست**

آدریا آر جونا به سریال جدید جنگ‌های ستارگان پیوست بازیگر فیلم حاشیه اقیانوس آرام و ۶ زیرزمینی در سریال اسپین آف Rogue One بازی خواهد کرد.

به نقل از ددلاین، «آدریا آر جونا» در سریال جدیدی که بر پایه Rogue One ساخته می‌شود بازی خواهد کرد. «استلان اسکارزگارد»، «جنویو اورابلی»، «دنیس گو» و «کایل سالر» از جمله دیگر بازیگرانی‌اند که به این پروژه پیوسته‌اند. این سریال که در گونه تریلر جاسوسی معرفی شده درباره روزهای اول شورش علیه امپراطوری است. آر جونا با فیلم «حاشیه اقیانوس آرام: طغیان» مشهور شد و بعد از آن در فیلم‌های «پایه مهمانی» و اخیرا در «۶ زیرزمینی» بازی کرد. او به تازگی در فیلم ابرقهرمانی «موریوس» سونی، در مقابل «جرد لتو» و «مت اسمیت» ظاهر شده است.

دبزی پلاس که در سال‌های اخیر امتیاز ساخت مجموعه‌های جنگ‌های ستاره‌ای (جنگ ستارگان) را خریده است، اخیرا و بعد از موفقیت سریال مندلوری به توسعه عناوین تلویزیونی این مجموعه فیلم‌های سینمایی پرفرطردار پرداخته است. همینطور خبر ساخت سریالی درباره کاراکتر «یوبی وان کنوبی» با بازی «یوان مک‌گروور» نیز منتشر شده است. فصل دوم «مندلوری» نیز پاییز آینده از دبزی پلاس پخش خواهد شد.

## فرهنگ و هنر

پس از پنج سال از توقیف ؛

# اکران آنلاین رستاخیز شدنی است



توجه به سهم بیشتر فارابی به عنوان یکی از زیرمجموعه‌های سازمان سینمایی این فیلم در محرم اکران آنلاین می‌شود؛ که انتظامی پاسخ داد: مجوز نمایش فیلم سال گذشته صادر شده و این اتفاق از نظر سازمان سینمایی مانعی ندارد و به نظر مالکان فیلم بستگی دارد.

اگرچه خبر مجوز داشتن «رستاخیز» جدید نبود، اما این سوال را می‌توان طرح کرد که آیا سازندگان فیلم که در سال‌های گذشته تلاش زیادی برای رفع مشکل نمایش فیلم انجام دادند و راضی به تغییر در آن نشدند و جلوی

شود که مخاطب مدنظر سازندگان هم امکان دسترسی به آن را داشته باشند.

علاوه براین‌ها تقی علیقلی‌زاده – تهیه‌کننده فیلم – هم در گفت‌وگویی با ایسنا از اقدام برای دوبله «رستاخیز» به زبان‌های عربی، فرانسه، آذری، ترکی، انگلیسی و اسپانیایی خبر داده بود و حضور بازیگران خارجی نیز موید همین است که اگر قرار باشد فیلم به صورت آنلاین اکران شود قطعا از طریق پلتفرم‌های ایران قابل اجرا نخواهد بود.
براین اساس به نظر می‌رسد طرح اکران آنلاین فیلم «رستاخیز» در ایران نشدنی است و اگر هم روزی اتفاق بیفتد ابتدا باید در پلتفرم‌های دیگر که مخاطبان گسترده‌تری از همه کشورها دارد انجام شود.

«رستاخیز» که از مقطع تاریخی مرگ معاویه تا شهادت امام حسین (ع) در روز عاشورا را روایت می‌کند، در سی و دومین جشنواره فیلم فجر موفق به دریافت ۹ سیمرغ بلورین و جایزه مصطفی عقاد شد. همچنین «رستاخیز» در اولین حضور جهانی خود در جشنواره فیلم بغداد جایزه بزرگ و تندیس تماشاگران را گرفت.

اکران این فیلم پس از یک روز نمایش در سال ۹۴، در پی اعتراض‌های غیر رسمی بخاطر به تصویر درآمن چهره‌ای از حضرت ابوالفضل (ع) در دستور وزیر ارشاد وقت متوقف شد.

معاون مدیرکل ارشاد استان ؛

## رتبه نخست خوزستان در تولید تئاتر در سه ماهه نخست سال ۹۹

این اداره‌کل در سه ماهه نخست سال ۱۳۹۹ در کشور خبر داد. ناصر آریایی‌نیا با اعلام این خبر گفت: در فروردین ماه امسال ۳۹ برنامه، اردیبهشت ۲۵ برنامه و خرداد ۱۵ برنامه داشته‌ایم که در مجموع با ۷۹ برنامه بالاترین آمار عناوین تولید تئاتر را در کشور کسب کردیم و استان‌های تهران و کرمانشاه در رده دوم و سوم بعد از ما قرار دارند.

وی با بیان اینکه با توجه به شیوع ویروس کرونا امکان عرضه هنر به طور مستقیم از ما گرفته شده است، افزود: شرایط موجود معضلی برای جامعه هنری محسوب می‌شود چراکه برآیند کار هنری این است که عرضه مستقیم برای مخاطب داشته باشد.

به گزارش ایسنا، برپایه اعلام اداره‌کل ارشاد خوزستان، آریایی‌نیا اضافه کرد: بیشتر کارهای هنری باید تأثیرگذاری نفس به نفس داشته باشند اما به دلیل شرایط موجود این امکان از جامعه هنری

درخوزستان ؛

## مرحله استانی آزمون تفسیر قرآن کریم برگزار می‌شود

افزود: حوزه امتحانی اهواز میزبان شرکت‌کنندگان شهرهای اهواز، آبادان، خرمشهر، ماهشهر، هندیجان، بهبهان، رامهرمز، ایزه، باغملک، مسجدسلیمان، دشت‌آزادگان، حمیدیه، کارون، باوی، شادگان و هویزه است و در حوزه امتحانی دزفول شرکت‌کنندگان شهرهای اندیشک، شوش، شوشتر، گتوند حضور خواهند داشت. وی گفت: این آزمون در اهواز در حرم مطهر علی بن مهزیاراهوازی(ع) و دردزفول در آستان مقدس سبزقبا(ع) برگزار می‌شود.

این ۲ مکان مقدس که از بقاع شاخص خوزستان محسوب می‌شود ماه گذشته بر اساس تصمیم ستاد استانی مبارزه با کرونا به صورت محدود بر روی زائران باز شد.

انتشار سومین کتاب علی‌رضا مخبردزفولی ؛

### «عوامل مؤثر بر خشنودی شغلی»

شغلی» در انتشارات پرکاس تهران منتشر شد.در مقدمه پروفسور حسین شکرکن، بنیانگذار روانشناسی صنعتی – سازمانی در ایران بر این کتاب آمده است: «عوامل مؤثر بر کتاب خشنودی شغلی تألیف دکتر علی‌رضا مخبردزفولی دانش‌آموخته دکتری حرفه‌ای پزشکی و دکترای تخصصی روانشناسی از لحاظ محتوا در هشت فصل، با قلمی رسا و روان نگاشته شده است و در این فصول افزون بر نشان دادن ارتباط موضوعات آن فصل با خشنودی شغلی، وجوه مختلف مربوط به خود موضوع اصلی فصل نیز توضیح داده می‌شود.این کتاب از چندین مزیت برخوردار است: ۱ – مطرح ساختن مباحث مهمی در ارتباط با روانشناسی مثبت و سرمایه‌های روانشناختی سازمان‌ها ۲ – استفاده ابتکاری از آموزه‌های معنوی، ادبیات و شعر در تبیین مطالب علمی که بر ارزش کار افزوده

در قالب یک اسپین آف ؛

### رفیق باب اسفنجی سوژه یک سریال می‌شود

در آن ظاهر شوند.

از اوایل سال ۲۰۱۹ تمایل مدیر شبکه نیکلودئون برای تولید این اسپین‌آف مطرح شده بود.

این دومین اسپین آف از انیمیشن «باب اسفنجی» است که راهی نیکولئون می‌شود و پیشتر «کمپ کورال» یک انیمیشن کامپیوتری به عنوان پیش‌درآمد این سریال برای همین شبکه در دستور ساخت قرار گرفت. این اسپین آف درباره باب اسفنجی ۱۰ ساله است که در یک تعطیلات تابستانی راهی کمپ می‌شود. «باب‌اسفنجی شلوارمکعبی» انیمیشنی که سال ۱۹۹۹ توسط

استیون هیلبرگ فقید خلق شد، قدیمی‌ترین و طولانی‌ترین سریال انیمیشنی این شبکه است که در ۱۸ سال اخیر به عنوان انیمیشن محبوب کودکان مطرح بوده است. باباسفنجی با دوستانش شخصیت‌های این سریال را تشکیل می‌دهند. پاتریک

## سینما

### فرهنگ

با تمرکز بر رویدادهای تاریخی هند ؛

**اکران «فارست گامپ»**

**هندی به سال بعد موکول شد**

ادامه تصویربرداری فیلم «فارست گامپ» که در حال تولید به زبان هندی است، به دلیل شیوع کرونا در ترکیه ساخته می‌شود.

بازسازی فیلم «فارست گامپ» به زبان هندی که قرار است با بازی عامر خان (امیر خان) در نقش اصلی انجام شود، پس از تأخیری که به دلیل شیوع کرونا با آن روبه رو شد، در ترکیه انجام خواهد شد.

مدیر استودیوهای «ویاکام ۱۸» که تولید این فیلم را برعهده دارد در توئیتر خود تأیید کرده که این فیلم همچنان قرار است در کریسمس با مردم باشد؛ اما به جای کریسمس ۲۰۲۰ که قرار بود دیده شود در کریسمس سال ۲۰۲۱ راهی سینماها می‌شود. وی گفته این تأخیر در دوران کرونا خیلی دور از انتظار نیست.

این فیلم در دست ساخت بود اما با شیوع کرونا و در ماه مارس (اسفند) فیلمبرداری آن در پنجاب هندوستان متوقف شد. حالا اعلام شده ترکیه لوکیشن این فیلم برای بقیه فیلمبرداری است و طبق گزارش رسانه‌های داخلی هند، عامر خان برای ادامه فیلمبرداری به ترکیه رفته است. این در حالی است که هند هنوز با گسترش کرونا دست و پنجه نرم می‌کند.

گفته شده این دومین فیلم مهم هندی است که فیلمبرداری آن از هند به کشور دیگری منتقل شده و پیش از این «شلوار پانچ‌گشاد» آکشای کومار با گروه ساختش راهی کلاسکو در اسکاتلند شده‌اند و کار تولید را در چند روز اخیر در این شهر کلید زده‌اند.

در فضای مجازی ؛

**رامبد جوان هم**

**به انفجار بیروت واکنش نشان داد!**

در حالی که طی روزهایی که از انفجار بیروت و کشته و زخمی و بی‌خانمان شدن هزاران نفر از مردم آن شهر، اغلب سلبریتی‌ها سکوت پیشه کرده بودند، رامبد جوان، متنی درباره این ماجرا منتشر کرد.

مجری «خندونه» در فضای مجازی نوشت: «تسلیت به مردم بیروت و جهان. شاید باید بخوابیم و سال‌ها بعد بیدار بشیم تا همه ترس‌ها و نگرانی‌ها و فجایع این دوران رو نبینیم و نشنویم.»

پیش از این هادی حجازی‌فر هم متن کوتاهی در این‌باره نوشته و به غریب‌دگان نژادپرستی که به‌خاطر تسلیت گفتن به مردم لبنان به وی فحاشی کرده بودند، کنایه زده بود.

در ۶۸ سالگی ؛

**بازیگر سرشناس کانادایی درگذشت**

برنت کارور، بازیگر مطرح تئاتر، سینما و تلویزیون که به خاطر نقش‌آفرینی‌هایش در تئاترهای موزیکال برادوی، شهرت فراوانی داشت، در ۶۸ سالگی درگذشت.

خانواده کارور در بیانیه‌ای درباره مرگ این بازیگر تئاتر و سینما گفته‌اند که او در مکانی که بسیار به آنجا علاقه داشته، یعنی خانه‌ای در شهر کرائبروک واقع در بریتیش کلمبیا، که زادگاه و محل تولدش بوده و اکثر زمان‌های استراحتش را در آنجا سپری می‌کرده، درگذشته است.

در بیانیه‌ای خانواده کارور همچنین آمده است: «عشق به تئاتر برای برنت یک عشق طبیعی و همیشگی بود. او به‌عنوان یک نوازنده درجه یک، در ارائه کارهای هنری‌اش بی‌نظیر بود و به همین خاطر توانست چندین سال مخاطبان خود را از طریق سینما، تلویزیون و صحنه تئاتر خوشحال کند. برنت، با روحیه‌ای قوتوانه، به‌منوان مردی مهربان و با استعداد، برای خانواده‌اش یک دوست واقعی بود و همواره برای حفظ این روابط عمیق بسیار فداکاری می‌کرد.

همچنین ما از انجمن هنرهای نمایشی تشکر می‌کنیم که برنت ما را در آغوش گرفتند و به او کمک کردند تا رویاهای خود را با شادی در قلبش تحقق بخشد.»

برنت کارور که اصالتا اهل کانادا بود در سال متولد ۱۹۵۱ در شهر کرائبروک متولد شد.

او تحصیلاتش را در دانشگاه بریتیش کلمبیا آغاز کرد، اما در سال ۱۹۷۲ برای ادامه کار به صورت حرفه‌ای در تئاتر، تحصیلات خود را رها کرده و برای مدتی به پاریس رفت.

انجمن سینمای جوانان :

**۴ فیلم کوتاه اکران آنلاین می‌شوند**

انجمن سینمای جوانان ایران اقدام به اکران اینترنتی ۴ فیلم کوتاه خود کرده است.

به گزارش خبرگزاری تسنیم، به نقل از روابط عمومی انجمن سینمای جوانان ایران، در سومین هفته نمایش اینترنتی گزیده فیلم‌های کوتاه انجمن سینمای جوانان ایران با عنوان «چهار ایده، چهار فیلم» فیلم‌های «چشم آبی» که کارگردانی امیرمسعود سهیلی، «آرداک» ساخته اسماعیل منصف، «ایوب» که کارگردانی امین قوامی، «سیندرلا» ساخته مهدی آقاچانی، از طریق سرویس‌های نمایش اینترنتی «وُدیو» و «هاشور» به نمایش در می‌آید. تعدادی از فیلم‌های موفق انجمن سینمای جوانان ایران در جشنواره‌های ملی و بین‌المللی تا پایان سال به صورت هفتگی از طریق سرویس‌های نمایش اینترنتی به نمایش درخواهند آمد. نمایش اینترنتی فیلم‌های کوتاه با هدف دسترسی آسان‌تر فیلم‌سازان جوان به فیلم‌های کوتاه باکیفیت، آشنایی هرچه بیشتر مخاطبان عام با فیلم کوتاه و همچنین استفاده حداکثری از ظرفیت پلتفرم‌ها در زمینه انتشار و نمایش فیلم‌های کوتاه، در دستور کار انجمن سینمای جوانان ایران قرار گرفته است.

**امیرالمؤمنین (ع):**

## بهترین عبادت عفت است.



هم همسایه باب است که زیر دریا و ۲ خانه آن طرف‌تر از باب اسفنجی زندگی می‌کند و یک عروس دریایی است.

از این سریال چند فیلم سینمایی نیز ساخته شده است.